1

Приложение Г

(рекомендуемое)

ФОРМА ПРИКАЗА

О НАЗНАЧЕНИИ СПЕЦИАЛИСТОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РАБОТ

ПО АВТОРСКОМУ НАДЗОРУ

                                  Приказ

      от _______________        N ________        г. ______________________

                                                     (наименование города)

В связи

__________________________________________________________________

_

           (основание для назначения специалистов на осуществление работ

__________________________________________________________________

_________

 по авторскому  надзору, наименование объекта капитального строительства)

По адресу

_________________________________________________________________

            почтовый (строительный) адрес объекта (объектов) капитального

                                    строительства

Застройщик (технический заказчик)

_________________________________________

                                  (указывается инициалы, фамилия, реквизиты

                                    документов, удостоверяющих личность,

__________________________________________________________________

_________

  почтовый адрес места жительства застройщика (технического заказчика) -

                             физического лица)

__________________________________________________________________

_________

  (полное наименование юридического лица, место нахождение застройщика -

                             физического лица)

    ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Создать группу авторского надзора за строительством (реконструкцией,

капитальным ремонтом) объекта капитального строительства в составе

__________________________________________________________________

_________

2

    (инициалы, фамилия, должность /генеральный план, инженерные сети/)

__________________________________________________________________

_________

    (инициалы, фамилия, должность /архитектурно-планировочные решения/)

__________________________________________________________________

_________

         (инициалы, фамилия, должность /технологические решения/)

__________________________________________________________________

_________

          (инициалы, фамилия, должность /конструктивные решения/)

    2. Включить  в  группу  авторского  надзора  специалистов  субподрядных

организаций

__________________________________________________________________

_________

    (инициалы, фамилия, должность /инженерно-геологические изыскания/)

основание: Приказ ________________ от _____________ N _______

(прилагается)

    3. Назначить  руководителем группы авторского надзора за строительством

(реконструкцией, капитальным ремонтом) объекта капитального

строительства

__________________________________________________________________

_________

                      (инициалы, фамилия, должность)

    4. _______________________________________ направить в 3-х дневный

срок

           (должность, инициалы, фамилия)

Заказчику две копии настоящего приказа.

    5. Контроль за выполнением настоящего приказа осуществлять

____________

__________________________________________________________________

_________

                      (должность, инициалы, фамилия)

    Приложения к приказу:

    1. Сведения  о  специалистах, включенных в группу авторского надзора на

    ____ листах, в 1 экз.;

    2. Копия приказа

______________________________________________________

                            (наименование субподрядной организации)

    О назначении специалистов по ведению авторского надзора на ____ листах,

    в 1 экз.

    Директор                                  _____________________________

                                                   (инициалы, фамилия)

3

Приложение 1

к приказу

от __________ N ____

Сведения

о специалистах, включенных в группу авторского надзора

Фамилия,

имя,

отчество

Должность Образование Специальность

Стаж работы

(проектная,

строительная,

научная

деятельность)

Рабочий

телефон

1 2 3 4 5 6

Приложение Д

(рекомендуемое)

ФОРМА ЗАДАНИЯ

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ АВТОРСКОГО НАДЗОРА ЗА СТРОИТЕЛЬСТВОМ

                                              Утверждаю

                           ________________________________________________

                           (наименование генеральной проектной организации)

4

                           ________________________________________________

                             (должность, инициалы, фамилия руководителя)

                           ________________________________________________

                                           (подпись, дата)

                           ________________________________________________

                                           (шифр договора)

                           ________________________________________________

       Задание на осуществление авторского надзора за строительством

__________________________________________________________________

_________

             (наименование объекта капитального строительства)

в г. ______________________ адм., район

___________________________________

ул. ______________________________________________ N

______________________

__________________________________________________________________

_________

                      (инициалы, фамилия; должность,

__________________________________________________________________

_________

   наименование организации, в которой работает специалист, направленный

                   на осуществление авторского надзора)

__________________________________________________________________

_________

             (сроки, в которые необходимо осуществить работу)

Содержание задания Отчет о выполнении задания

1 2

Руководитель группы авторского надзора   Отчет составил

_______________________________________

__________________________________

              (должность)                  (инициалы, фамилия, должность)

_____________ _________________________  _____________

____________________

  (подпись)   (инициалы, фамилия, дата)    (подпись)          (дата)

С заданием ознакомлен:                   С отчетом ознакомлен:

_______________________________________

__________________________________

    (инициалы, фамилия специалиста,       (инициалы, фамилия представителя

              должность)                       заказчика, должность)

5

_________________ _____________________  _________________

________________

     (дата)             (подпись)             (дата)          (подпись)

                                         __________________________________

                                             (виза руководителя группы

                                                 авторского надзора)

Указания по составлению задания

Д.1 Задание на осуществление авторского надзора за строительством объекта

(далее - Задание) составляется на каждого специалиста группы авторского

надзора, направляемого по плану-графику или по запросу заказчика на

строительную площадку.

Д.2 Задание составляется с участием специалиста, направляемого на

строительную площадку, и подписывается руководителем группы авторского

надзора.

Д.3 В задании:

а) конкретизируются наименования объектов, их конструктивные элементы и

инженерные решения, подлежащие освидетельствованию в ходе посещения

строительной площадки;

б) указывается в приемке каких ответственных конструкций, участков сетей

инженерно-технического обеспечения и видов работ, скрываемых

последующими работами, конструкциями, сетями, должен принимать участие

специалист;

в) поручается проверка, действий принятых подрядчиком и заказчиком по

устранению замечаний, отмеченных в журнале авторского надзора за

строительством в ходе предыдущих проверок;

г) другие поручения.

Д.4 В отчете об исполнении Задания специалист должен указать:

а) наименование объектов строительства (зданий, сооружений, инженерных

трасс, коммуникаций и т.д.), по которым был осуществлен авторский надзор;

б) фактические сроки проведения авторского надзора; фамилии, имена и

отчества, должности представителей заказчика и подрядчика, во

взаимодействии с которыми работал специалист авторского надзора;

в) перечень освидетельствованных в ходе проведения авторского надзора;

конструктивных элементов, участков сетей инженерно-технического

обеспечения и видов работ, перечень составленных актов промежуточной

https://legalacts.ru/doc/prikaz-minstroja-rossii-ot-19022016-n-98pr/#100392

6

приемки ответственных конструкций, участков сетей и актов

освидетельствования скрытых работ;

г) перечень дефектов, выявленных в ходе освидетельствования конструкций и

работ, причины их возникновения, значимость дефектов, возможность их

устранения и указания по их устранению;

д) рекомендации по устранению выявленных дефектов и сведения о причинах

их возникновения;

е) изменения, которые целесообразно внести в рабочую документацию (при

необходимости);

ж) консультации, оказанные представителям заказчика и подрядчика в ходе

проведения авторского надзора;

и) проблемные вопросы, для решения которых требуется более тщательная

проработка архитектурно-планировочных, конструктивных и инженерных

решений будущих объектов (при необходимости);

к) приложение к отчету: 1 экземпляр актов приемки и актов

освидетельствования.

Д.5 Отчет составляют и прикладывают отдельным документом к Заданию, о

чем в графе "Отчет о выполнении задания" делают соответствующую запись.

Д.6 Отчет подписывается специалистом, осуществляющим авторский надзор,

визируется представителем заказчика и руководителем группы авторского

надзора, и утверждается руководителем организации, осуществляющей

авторский надзор.

Д.7 Отчет вместе со всей перепиской по авторскому надзору хранится в деле

по авторскому надзору конкретного объекта в течение 20 лет после приемки

объекта в эксплуатацию.

https://legalacts.ru/doc/prikaz-minstroja-rossii-ot-19022016-n-98pr/#100395